



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЮП

от 9 апреля 2018 года № 98

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Положение о предоставлении мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов

Правительство Республики Алтай **постановляет:**

1. Внести в Положение о предоставлении мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 21 февраля 2008 года № 35 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, № 47(53), № 50(56), № 51(57), № 54(60); 2009, № 61(67); 2010, № 64(70), № 66(72); 2012, № 88(94), № 90(96); 2013, № 97(103); 2015, № 124(130), следующие изменения:

1) в разделе II:

в подпункте 2 пункта 5 слова «утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации» заменить словами «при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире, утвержденном приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29 ноября 2012 года № 987н»;

в подпункте 3 пункта 8 слова «свидетельство о государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество, зарегистрированное в территориальном органе федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «выписка из Единого государственного реестра недвижимости»;

в пункте 9 слова «свидетельства о государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество, зарегистрированного в территориальном органе федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по государственной

регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «выписки из Единого государственного реестра недвижимости»;

2) в разделе III:

наименование изложить в следующей редакции:

«III. Порядок ведения администрациями муниципальных образований учета по обеспечению граждан жилыми помещениями»;

в пункте 15:

в подпункте «з» слова «в необходимых случаях» заменить словами «в случае выселения гражданина из занимаемого служебного жилого помещения»;

подпункт «и» изложить в следующей редакции:

«и) выписок из Единого государственного реестра недвижимости о наличии либо отсутствии в собственности граждан и членов его семьи жилых помещений;»;

в абзаце пятнадцатом слова «органе технической инвентаризации,» исключить;

в абзаце семнадцатом слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости»;

в абзаце восемнадцатом слова «региональной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг Республики Алтай» заменить словами «федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай



Н.М. Екеева